BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
BẢO HIỂM XÃ HỘI TP. HẢI PHÒNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /BHXH-QLTST

V/v phối hợp triển khai thực hiện BHYT
học sinh sinh viên năm học 2024-2025

Hải Phòng, ngày       tháng  9 năm 2024

Kính gửi: Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố Hải Phòng

Thực hiện Công văn số 1776/UBND-VX ngày 05/8/2024 của Ủy ban nhân
dân (UBND) thành phố về việc triển khai thực hiện chính sách bảo hiểm y tế
(BHYT) học sinh, sinh viên (HSSV) năm học 2024 - 2025 và Thông báo kết luận
số 395/VP-VX ngày 20/8/2024 của Văn phòng UBND thành phố về thông báo
Kết luận của đồng chí Lê Khắc Nam, Phó Chủ tịch UBND thành phố,Trưởng ban
Ban Chỉ đạo thực hiện chính sách bảo hiểm xã hội (BHXH), BHYT tại Hội nghị
sơ kết công tác 7 tháng đầu năm 2024, triển khai nhiệm vụ trọng tâm 5 tháng cuối
năm 2024.

Nhằm phấn đấu 100% HSSV tham gia BHYT trong năm học 2024-2025,
BHXH Thành phố trân trọng đề nghị Sở Giáo dục và Đào tạo phối hợp thực hiện
một số nội dung sau:

1. Chỉ đạo các cơ sở giáo dục, đào tạo do Sở trực tiếp quản lý thực hiện
nghiêm túc Công văn số 1776/UBND-VX ngày 05/8/2024 của UBND thành phố.
Đôn đốc các nhà trường đẩy mạnh công tác tuyên truyền, hướng dẫn HSSV và
phụ huynh HSSV tham gia BHYT năm học 2024-2025, đảm bảo 100% HSSV
tham gia BHYT. Không khen thưởng, bình xét các danh hiệu thi đua các cơ sở
giáo dục, đào tạo không đảm bảo 100% HSSV tham gia BHYT.

2. Để có cơ sở đối chiếu giữa số lượng thẻ BHYT cấp cho HSSV và danh
sách HSSV của các nhà trường, tránh tình trạng HSSV bị cấp sót thẻ BHYT, đề
nghị Quý Sở phối hợp cung cấp số liệu HSSV năm học 2024-2025 do Sở quản lý
trực tiếp (theo mẫu đính kèm ) trước ngày 16/9/2024.

BHXH Thành phố rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp của Sở Giáo
dục và Đào tạo Thành phố.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Giám đốc BHXH TP (để b/c);
- Phòng TT và VP (để t/h);
- Lưu: VT, QLTST

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Đinh Thị Lan Hương

TỔNG HỢP SỐ LIỆU HỌC SINH SINH VIÊN
                                 NĂM HỌC 2024-2025

(Ban hành kèm theo Công văn số ……/BHXH-QLTST ngày     tháng    năm 2024
của Bảo hiểm xã hội thành phố Hải Phòng)

Cấp I Cấp II Cấp III
Trường

GDDN và
GDTX Q/H

Trường TC, CĐ, ĐH
do Sở quản lý

TT Quận/huyện
Số

trường
Số
HS

Trong
đó

 HS
 lớp 1

Số
trường

Số
HS

Số
trường

Số
HS

Số
trường

Số
HS

Số
trường

Số
HS
SV

Trong
đó

HSSV
năm thứ

nhất

1 Hồng Bàng
2 Ngô Quyền
3 Lê Chân
4 Hải An
5 Kiến An
6 Đồ Sơn

7 Dương
Kinh

8 Thủy
Nguyên

9 An Dương
10 An Lão
11 Kiến Thụy
12 Tiên Lãng
13 Vĩnh Bảo
14 Cát Hải

15 Bạch Long
Vỹ

 Tổng số

(Đề nghị Sở Giáo dục - Đào tạo cung cấp trước ngày 16/9/2024 để tổng hợp)

		2024-09-06T17:03:59+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		2024-09-06T17:09:43+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		 - BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
	2024-09-09T10:26:29+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

		 - BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
	2024-09-09T10:26:30+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

		2024-09-09T10:26:43+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ